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1. Vendodhja

Objekti në fjalë ka te beje me rikonstruksionin e rruges “Keneta e Mitros” ne njesine

administrative Zharrez dhe qe lidh varrezat e fshatit Sheqishte me rrugen nacionale Fier-Berat .

njesia administrative Zharrez eshte perfituese te drejteperdrejte nga rikonstruksioni i ketij

segmenti qe ka nje gjatesi totale prej 2 km linear.

2. Përshkrimi i situatës ekzistuese



Situata aktuale e këtij segmenti është në gjëndje jo të mire . Rikonstruksionii ketij segmenti

zhvillohet ne nje gjatesi prej 700 m te cilat kalojne neper nje zone te banuar.Ai ju sherben

150355m2 toke te shfrytezuar bujqesore si edhe lidh varrezat e fshatit Sheqishte me rrugen

nacionale Fier-Berat. Problematike ngelet infrastruktura e dobet,mungesa e trotuareve,mungesa e

sinjalistikes,ndricimit si edhe sistemit kullues duke u kthyer ne nje problem per banoret te cilet

jane perfituesit direkt nga rikonstruskioni i ketij segmenti.

3.Përshkrimi i projektit

Projekti parashikon ndërhyrjen në të gjithe kete segment ku 0.7 km te gjatesise totale prej 2 km

kalon neper zonen e banuar dhe do te jete e mobiluara me elemetet e nevojeshem sic jane

,asfaltimi i karrexhates,trotuar vetem nga njeri krah i segmentit, ndricim si edhe rehabilitimin e

sistemit kullues ekzistues duke e kthyer keshtu ne nje segment sipas standarteve bashkohore.

Duke mundësuar në këtë mënyrë jo vetëm qarkullimin e lirshëm te automjeteve por edhe të

banorëvë te zonës duke minimizuar aksidentet e mundshme dhe duke përmirësuar mënyren e

jetesës së tyre.
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